humiliter et devore supplicavit. Unde nos diligenti 
consideratione animadvertentes preclaras fidelitates et 
fidelium obsequiorum gratuita mérita ipsius Emerici, 
quibus ipse a non pauxilli temporis decursu comitive 
nostre maiestatis adherendo in diversis nostris et re-
gnorum nostrorum predictorum arduis agendis et ex-
peditionibus difficilimis, sicuti prosperis sic et adversis, 
sub diversitate locorum et temporum, maiestati nostre 
se gratum reddidit utique et acceptum ; et presertim, 
dum quibusdam nostris emulis et infidelibus in regno 
nostro Bozne, iurisdictione sacre nostre corone Hun-
garie subiecto, existentibus, qui rebellionis spiritu 
ducti contra nostram maiestatem recalcitrare presum-
serant, ad reprimendam eorum proterviam congregato 
nostro valido exercitu predictum regnum nostrum 
Bozne subintrassemus, ipse Emericus diligenti animo 
nostram sequendo maiestatem inibi nobis plurima im-
pendit servitia, per que idem erga nostram maiesta-
tem non immerito potuit commendari ; porro etenim, 
cum pro salubri et diu desiderata sancte matris ac 
universalis ecclesie et sacri Romani imperii reforma-
tione, in cuius assecutione potiti sumus, votis nostris, 
repellendoque pestifero cismate, quod in eadem eccle-
sia diu durarat, diversas mundi partes non sine su-
dorosis nostris laboribus et fatigiis perlustrassemus, 
ipse Emericus in partibus Foriiulii, demum vero Lom-
bardié, Sabaudie, Anglie et Almanie partibus, ubique 
nostram sequendo maiestatem, se et sua pro nostri 
honoris incremento fortune casibus submittere non 
expavit ; nihilominusque pridem nobis cum nostre 
gentis valida potentia pro exstirpatione hereticorum, 
dei et nostrorum notoriorum infidelium, in regno Bo-
hemie pululantium, qui nedum manus sacrilegas in 
Patrimonium Christi inmittentes bona queque eccle-
siarum diripuere, verum etiam templa dei per divos 
nostros predecessores aliosque fideles christicolas cum 
magnis sumtibus ex expensis fundata, pluribusque do-
nis et beneficiis dotata, verterunt in ruinam, nosque 
tamquam dominum suum naturalem spernentes, vota 
eorum in personam alterius transferre sunt conati, 
predictum regnum Bohemie subintrantibus et tam pro 
vindicta iniuriarum universalis ecclesie quam etiam 
nostrarum toto nostro posse laborantibus, idem Eme-
ricus pristine sue fidelitatis non oblitus inter alios 
nostros fideles pro nostro honore in obtutibus nostre 
maiestatis cum nostris emulis et fidelibus viriliter et 
fortiter dimicavit ; licet enim ipse Emericus ratione 
previa maiora antidotorum premia deberet promereri, 
tarnen in aliqualem premissorum laborum suorum re-
compensationem prescripta arma seu nobilitatis insi-
gnia, hic depicta ac pictoris magisterio distincte de-
scripta, animo deliberato et ex certa scientia nostre 
maiestatis eidem Emerico vicemagistro agazonum 
nostrorum et per eum memoratis Ladislao, Martino, 
Ladislao, Andree, Stephano, Jacobo, Urbano, Ladislao, 
Mathie et Petro ipsorumque cunctis fratribus, con-
sanguineis ac heredibus et successoribus universis vir-
tute presentium conferimus, immo de habundantiori 
plenitudine specialis nostre gratie ad maiorem ipsius 
Emerici et aliorum supradictorum nobilitatis gloriam 
proprio motu concedimus et presentibus elargimur, ut 
idem Emericus aliique prenotati cunctique eorumdem 
consanguinei et heredes necnon posteritas universa 
nata et nascitura hec arma seu nobilitatis insignia 
ammodo in antea in preliis, hastiludiis, torneamentis 
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et in omni exercitio militari gestare valeant pariter 
et deferre. Gaudeant igitur favore regio, ac de tanto 
munere singularis gratie antefatus Emericus et alii 
prenotati, eorumque posteritates merito exultent, tan-
toque fideliori studio ad honorem regium eorumdem 
in antea solidetur intentio, quanto ampliori favore 
preventos se conspiciunt et munere gratiarum. In 
cuius rei memóriám perpetuam présentes nostras Hie-
ras, sigillo nostro secreto, quo ut rex Hungarie uti-
mur. impendenti communitas prefato Emerico et aliis 
prenotatis duximus concedendas. Datum in Newrem-
berga nostra imperiali civitate, feria quinta proxima 
ante festum beati Mathei apostoli et evangeliste, anno 
domini millesimo quadringentesimo vicesimo secundo. 
Regnorum nostrorum anno Hungarie etc. tricesimo 
sexto, Romanorum duodecimo et Bohemie tertio.